



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 14	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 10ml sem agulha: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 12.500		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 2.500,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 20ml sem agulha: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 12.500		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 5.000,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 3ml sem agulha: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 12.500		Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 1.250,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa de 60ml sem agulha: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 25.000		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 40.000,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 01ml sem agulha: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 12.500		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 2.500,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 05ml sem agulha: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 12.500		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 2.500,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 01ml com agulha 13 x 4,5 mm: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 21	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 10ml com agulha 25 x 7,0 mm: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 12.500		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 5.000,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 20ml com agulha 25 x 7,0 mm: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 12.500		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 6.250,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 03ml com agulha 20 x 5,5 mm: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 12.500		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 2.500,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 03ml com agulha 25 x 7,0 mm: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 12.500		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 2.500,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 05ml com agulha 25 x 7,0mm: Especificação: confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, manchas e matéria estranha. Composto de: cilindro com anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme, ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos com pistão lubrificado de material inerte, isento de partículas ou gotas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Embalagem individual, estéril, abertura asséptica (em pétala); invólucro contendo dados de identificação legíveis permitindo leitura, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 12.500		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 3.750,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Seringa descartável para insulina ultrafina com escala de 100 ui e capacidade de 1ml com agulha de 8mm x 0,3mm: Especificação: estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 500,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Seringa descartável para insulina ultrafina com escala de 50 ui e capacidade de 0,5ml com agulha de 8 mm x 0,3mm: Especificação: estéril, confeccionada em plástico transparente, atóxico, epirogênico, livre de partículas, de manchas e matéria estranha. Constituída de cilindro, anel de retenção, linhas de graduação visíveis e de espessura uniforme ao longo do eixo longitudinal; bico e flange com formato adequado. Êmbolo com acabamento perfeito, rebarbas, bolhas ou outros defeitos; pistão lubrificado de material inerte isenta de partículas; haste com base de apoio ao manejo seguro. Abertura em pétala permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, compatível com o processo de esterilização.			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 9.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	072	13.576.534/0001-02	317.748,75	145.000,00	Sim
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	006	05.283.263/0001-79	317.748,75	154.999,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

3 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	061	09.210.219/0001-90	199.286,25	160.000,00	Sim
4 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	052	34.523.353/0001-98	317.748,75	195.000,00	Sim
5 ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP	067	00.463.305/0001-30	317.748,75	224.136,00	Sim
6 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	041	11.773.173/0001-69	317.748,75	263.000,00	Sim
7 CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E	080	09.632.818/0001-00	317.748,75	265.312,50	Sim
8 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	003	34.895.127/0001-38	419.665,00	350.233,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/05/2021 17:19:12	PUBLICADO			
14/05/2021 17:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/05/2021 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/05/2021 14:46:01	DISPUTA			
27/05/2021 14:46:01	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 061)	199.286,25	
27/05/2021 14:46:01	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	317.748,75	
27/05/2021 14:46:01	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	419.665,00	
27/05/2021 14:46:01	LANCE	ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP (PARTICIPANTE 067)	317.748,75	
27/05/2021 14:46:01	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E (PARTICIPANTE 080)	317.748,75	
27/05/2021 14:46:01	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	317.748,75	
27/05/2021 14:46:01	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	317.748,75	
27/05/2021 14:46:01	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 052)	317.748,75	
27/05/2021 14:48:04	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	350.233,75	
27/05/2021 14:48:51	LANCE	CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E (PARTICIPANTE 080)	265.312,50	
27/05/2021 14:48:58	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	317.700,00	
27/05/2021 14:49:05	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 052)	310.000,00	
27/05/2021 14:49:16	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 052)	264.000,00	
27/05/2021 14:49:52	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	265.000,00	
27/05/2021 14:51:37	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	220.000,00	
27/05/2021 14:53:29	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	263.000,00	
27/05/2021 14:56:18	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 052)	210.000,00	
27/05/2021 14:59:05	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	201.000,00	
27/05/2021 14:59:18	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 052)	198.000,00	
27/05/2021 15:01:01	TEMPO RANDÔMICO			
27/05/2021 15:01:04	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	199.500,00	
27/05/2021 15:01:30	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	199.000,00	
27/05/2021 15:03:36	LANCE	ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP (PARTICIPANTE 067)	224.136,00	
27/05/2021 15:06:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 006				
27/05/2021 15:06:01	FECHADO 1			
27/05/2021 15:06:32	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	145.000,00	
27/05/2021 15:07:02	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 061)	160.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

27/05/2021 15:07:35	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 052)	195.000,00
27/05/2021 15:07:44	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	154.999,00
27/05/2021 15:11:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			
27/05/2021 15:11:01	HABILITAÇÃO		

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 05 - SONDAS (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	UND	SOLUMED		
Descrição: Sonda alimentação enteral n°. 12: Especificação: produzidas em poliuretano, adaptam-se facilmente à anatomia do paciente; composta por tubo radiopaco em toda sua extensão; acompanham fio, guia em aço inox pré, lubrificado composto por 7 fios trançados e ponta atraumática; ponteira reduzida para proporcionar mais conforto ao paciente.				
Quantidade:	150	Valor Unit.:	9,60	1.440,00
2	UND	DESCARPACK		
Descrição: Sonda de foley n°. 14, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 14 com 2 vias em silicone esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.				
Quantidade:	375	Valor Unit.:	1,70	637,50
3	UND	DESCARPACK		
Descrição: Sonda de foley n°. 16, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 16 com 2 vias em silicone esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.				
Quantidade:	375	Valor Unit.:	1,70	637,50
4	UND	DESCARPACK		
Descrição: Sonda de foley n°. 18, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 18 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.				
Quantidade:	375	Valor Unit.:	1,70	637,50
5	UND	DESCARPACK		
Descrição: Sonda de foley n°. 20, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 20 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.				
Quantidade:	375	Valor Unit.:	1,70	637,50
6	UND	DESCARPACK		
Descrição: Sonda de foley n°. 22, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 22 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.				
Quantidade:	375	Valor Unit.:	1,70	637,50
7	UND	DESCARPACK		
Descrição: Sonda de foley n°. 24, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 24 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.				
Quantidade:	375	Valor Unit.:	1,70	637,50
8	UND	DESCARPACK		
Descrição: Sonda de foley n°. 14, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 14 com 3 vias em látex esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.				
Quantidade:	1.500	Valor Unit.:	1,70	2.550,00
9	UND	SOLIDOR		
Descrição: Sonda de foley n°. 16, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 16 com 3 vias em látex esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.				
Quantidade:	1.500	Valor Unit.:	2,90	4.350,00
10	UND	SOLIDOR		
Descrição: Sonda de foley n°. 18, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 18 com 3 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.				
Quantidade:	1.500	Valor Unit.:	3,10	4.650,00
11	UND	SOLIDOR		
Descrição: Sonda de foley n°. 20, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 20 com 3 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.				
Quantidade:	1.500	Valor Unit.:	2,90	4.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda de folley n°. 22, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 22 com 3 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 4.350,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda de folley n°. 24, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 24 com 3 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 4.350,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta: confeccionada em polivinil, siliconada; flexível, atóxica, epigênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; calibre 4 fr; medindo 40cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, até no máximo 2cm da extremidade da sonda; estéril; embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 22,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica curta: confeccionada em polivinil, siliconada; flexível, atóxica, epigênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; calibre 8 fr; medindo 40cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, até no máximo 2cm da extremidade da sonda; esteril; embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 22,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda naso longa n° 08: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 1.162,50	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda naso longa n° 10: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 22,50	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda naso longa n° 12: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 30,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda naso longa n° 14: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 30,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda naso longa n° 16: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 30,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda naso longa n° 20: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 30,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo:
Descrição: Sonda p/ alimentação enteral n° 08: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 1.440,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo:
Descrição: Sonda p/ alimentação enteral n° 10: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 1.440,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 24	Unidade: UND	Marca: SOLUMED	Modelo:
Descrição: Sonda p/ alimentação enteral n° 12: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 720,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 14: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 675,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 04: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 675,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 06: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 675,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 08: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 675,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 10: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 675,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 12: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 67,50	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 18: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 67,50	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n°. 16: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 675,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	094	05.964.983/0001-08	114.970,50	39.000,00	Não
2 JOSE NERGINO SOBREIRA	005	63.478.895/0001-94	44.889,75	40.000,00	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	052	13.414.166/0001-04	144.385,50	73.900,00	Não
4 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	057	11.773.173/0001-69	96.727,50	74.000,00	Sim
5 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	075	34.523.353/0001-98	96.727,50	77.000,00	Sim
6 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	047	05.283.263/0001-79	96.727,50	80.700,00	Sim
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	012	09.485.574/0001-71	109.102,50	90.000,00	Não
8 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	073	13.576.534/0001-02	96.742,50	93.000,00	Sim
9 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	079	26.107.229/0001-13	96.727,50	96.727,50	Não
10 ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP	006	00.463.305/0001-30	96.727,50	96.727,50	Sim
11 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	007	34.895.127/0001-38	129.388,50	107.928,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
14/05/2021 17:19:12	PUBLICADO			
14/05/2021 17:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/05/2021 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/05/2021 15:01:18	DISPUTA			
27/05/2021 15:01:18	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		96.742,50
27/05/2021 15:01:18	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		129.388,50
27/05/2021 15:01:18	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		96.727,50
27/05/2021 15:01:18	LANCE	LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 079)		96.727,50
27/05/2021 15:01:18	LANCE	ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP (PARTICIPANTE 006)		96.727,50
27/05/2021 15:01:18	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)		44.889,75
27/05/2021 15:01:18	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 012)		109.102,50
27/05/2021 15:01:18	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		96.727,50
27/05/2021 15:01:18	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		114.970,50
27/05/2021 15:01:18	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 075)		96.727,50
27/05/2021 15:01:18	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052)		144.385,50
27/05/2021 15:01:50	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		96.727,00
27/05/2021 15:02:48	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 075)		95.000,00
27/05/2021 15:04:57	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		107.928,00
27/05/2021 15:06:57	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		94.900,00
27/05/2021 15:09:34	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		93.000,00
27/05/2021 15:09:45	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		80.700,00
27/05/2021 15:10:04	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 075)		94.000,00
27/05/2021 15:10:04	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 075)		79.000,00
27/05/2021 15:10:14	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 075)		79.000,00
27/05/2021 15:10:58	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		78.900,00
27/05/2021 15:11:32	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		63.903,75
27/05/2021 15:12:36	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 012)		90.000,00
27/05/2021 15:13:11	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 075)		77.000,00
27/05/2021 15:13:19	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		76.900,00
27/05/2021 15:13:23	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE		47.500,00
27/05/2021 15:13:55	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052)		78.800,00
27/05/2021 15:14:10	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052)		76.800,00
27/05/2021 15:14:37	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		76.500,00
27/05/2021 15:15:49	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052)		76.400,00
27/05/2021 15:16:18	TEMPO RANDÔMICO			
27/05/2021 15:16:26	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		76.300,00
27/05/2021 15:17:41	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052)		75.000,00
27/05/2021 15:18:35	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		74.900,00
27/05/2021 15:19:11	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052)		74.500,00
27/05/2021 15:19:59	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		74.400,00
27/05/2021 15:20:10	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052)		74.300,00
27/05/2021 15:21:08	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		74.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

27/05/2021 15:21:31	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052)	74.100,00
27/05/2021 15:23:12	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	74.000,00
27/05/2021 15:23:32	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052)	73.900,00
27/05/2021 15:24:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 005			
27/05/2021 15:24:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
27/05/2021 15:24:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 052			
27/05/2021 15:24:19	FECHADO 1		
27/05/2021 15:24:47	LANCE	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE	39.000,00
27/05/2021 15:25:00	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)	40.000,00
27/05/2021 15:29:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME			
27/05/2021 15:29:19	HABILITAÇÃO		

**LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 06 - SONDAS (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: Sonda alimentação enteral n°. 12: Especificação: produzidas em poliuretano, adaptam-se facilmente à anatomia do paciente; composta por tubo radiopaco em toda sua extensão; acompanham fio, guia em aço inox pré, lubrificado composto por 7 fios trançados e ponta atraumática; ponteira reduzida para proporcionar mais conforto ao paciente.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 20,23	Valor Total: 1.011,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de foley n°. 14, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 14 com 2 vias em silicone esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 6,16	Valor Total: 770,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de foley n°. 16, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 16 com 2 vias em silicone esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 6,16	Valor Total: 770,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de foley n°. 18, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 18 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 6,16	Valor Total: 770,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de foley n°. 20, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 20 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 6,16	Valor Total: 770,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de foley n°. 22, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 22 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 6,16	Valor Total: 770,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de foley n°. 24, com 2 vias em silicone: Especificação: sonda de foley n°. 24 com 2 vias em silicone, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 125		Valor Unit.: 6,16	Valor Total: 770,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de foley n°. 14, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 14 com 3 vias em látex esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 580,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de folley n°. 16, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 16 com 3 vias em látex esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 580,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de folley n°. 18, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 18 com 3 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 580,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de folley n°. 20, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 20 com 3 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 580,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de folley n°. 22, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 22 com 3 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 580,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda de folley n°. 24, com 3 vias em látex: Especificação: sonda de foley n°. 24 com 3 vias em látex, esterilizada em raios gama. Embalagem contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro ANVISA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 580,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica curta: confeccionada em polivinil, siliconada; flexível, atóxica, epirogênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; calibre 4 fr; medindo 40cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, até no máximo 2cm da extremidade da sonda; estéril; embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 27,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda nasogástrica curta: confeccionada em polivinil, siliconizada; flexível, atóxica, epirogênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; calibre 8 fr; medindo 40cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, até no máximo 2cm da extremidade da sonda; esteril; embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,08	Valor Total: 27,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda naso longa n° 08: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,28	Valor Total: 32,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda naso longa n° 10: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,44	Valor Total: 36,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda naso longa n° 12: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 45,25	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda naso longa n° 14: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 47,25	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda naso longa n° 16: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 49,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 21	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda naso longa n° 20: Sonda nasogástrica longa, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 77,25
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda p/ alimentação enteral n° 08: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 100,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda p/ alimentação enteral n° 10: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 100,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Sonda p/ alimentação enteral n° 12: c/ guia Produzidas em Poliuretano, são flexíveis e adaptam, se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas; com conector em "Y" de ajuste fácil a todos os tipos de equipo e peso distal externo de tungstênio. Acompanham fio, guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda; esterilizadas em óxido de etileno.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 50,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda uretral n°. 14: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 862,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda uretral n°. 04: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 697,50
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda uretral n°. 06: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 795,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda uretral n°. 08: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,07	Valor Total: 802,50
Item: 29	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda uretral n°. 10: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,24	Valor Total: 930,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda uretral n°. 12: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 117,75
Item: 31	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda uretral n°. 18: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 117,75
Item: 32	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Sonda uretral n°. 16: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 937,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	040 09.210.219/0001-90	14.963,25	14.963,25	Sim
2 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	096 11.773.173/0001-69	32.242,50	24.181,87	Sim
3 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	045 05.283.263/0001-79	32.242,50	26.900,00	Sim



Comissão de Licitação
Fis. 144/1A
P.M - Mauriti-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

4 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	020	34.523.353/0001-98	32.242,50	28.000,00	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	014	13.576.534/0001-02	32.247,50	30.000,00	Sim
6 ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP	071	00.463.305/0001-30	32.242,50	32.242,50	Sim
7 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	34.895.127/0001-38	43.129,50	35.976,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/05/2021 17:19:12	PUBLICADO			
14/05/2021 17:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
27/05/2021 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
27/05/2021 15:01:19	DISPUTA			
27/05/2021 15:01:19	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		32.247,50
27/05/2021 15:01:19	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		43.129,50
27/05/2021 15:01:19	LANCE	ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP (PARTICIPANTE 071)		32.242,50
27/05/2021 15:01:19	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		32.242,50
27/05/2021 15:01:19	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		32.242,50
27/05/2021 15:01:19	LANCE	PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME (PARTICIPANTE 040)		14.963,25
27/05/2021 15:01:19	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 020)		32.242,50
27/05/2021 15:02:06	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		32.240,00
27/05/2021 15:03:06	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 020)		32.000,00
27/05/2021 15:05:31	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		35.976,00
27/05/2021 15:07:08	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		31.900,00
27/05/2021 15:10:03	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		30.000,00
27/05/2021 15:10:15	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31.000,00
27/05/2021 15:10:23	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		29.990,00
27/05/2021 15:10:29	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 020)		29.000,00
27/05/2021 15:11:15	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		28.900,00
27/05/2021 15:13:28	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 020)		28.000,00
27/05/2021 15:14:30	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		27.900,00
27/05/2021 15:14:51	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		27.000,00
27/05/2021 15:15:36	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		26.900,00
27/05/2021 15:16:19	TEMPO RANDÔMICO			
27/05/2021 15:16:41	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		26.800,00
27/05/2021 15:22:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 045				
27/05/2021 15:22:20	FECHADO 1			
27/05/2021 15:22:41	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		24.181,87
27/05/2021 15:27:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME				
27/05/2021 15:27:20	HABILITAÇÃO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE 07 - MATERIAIS DIVERSOS (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Abaixador de língua de madeira: embalagem contendo 100 unidades, Especificação: abaixador de língua de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 570,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: FLOC	Modelo:	
Descrição: Algodão hidrófilo: tipo bola, pct. c/ 100g O algodão Hidrófilo é confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti-sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 100 gramas.				
Quantidade: 113		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 474,60
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: Algodão hidrófilo: pacote com 500g, Especificação: em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).				
Quantidade: 225		Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 1.530,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: Almotolia: cor branca, embalagem contendo 120ml, Especificação: (frasco plástico) com bico para solução 120ml recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro no órgão competente.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 126,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: Almotolia: cor branca, embalagem contendo 250ml, Especificação: (frasco plástico com bico para solução 250ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro em órgão competente.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 180,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: Almotolia: cor branca, embalagem contendo 500ml. Especificação: (frasco plástico com bico para solução 500ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro em órgão competente.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 225,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepom 08cm x 4,5m.: Especificação: atadura de crepom 08 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 270,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: TREXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepom 10cm x 4,5m.: Especificação: atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 1.425,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepom 12 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 12 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 1.875,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepom 15 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 15 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.250,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 11	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: Atadura de crepom 20 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 20 cm x 4,5 m (esticada) contenta 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 3.075,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: Atadura de crepom 30 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 30 cm x 4,5 m (esticada) contenta 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).			
Quantidade: 180		Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 1.404,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: Avental descartável com manga curta: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga curta; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 18.375,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: Avental descartável com manga longa: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 41.850,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: Avental SMS CIRURGICO SMS 60, com manga longa. Especificações: avental cirúrgico			
Quantidade: 6.750		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 40.500,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: VITAL GOLD	Modelo:
Descrição: Bolsa para colostomia recortável: Especificação: de plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetoras da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção ante odor, de drenável clipe, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 4.875,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: Bolsa para urostomia: Especificação: a base adesiva é colada na bolsa não sendo possível soltá-la. Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele. Versão uro com sistema antirrefluxo e válvula de drenagem.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 2.025,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: HEALTH QUALITY	Modelo:
Descrição: Campo cirúrgico fenestrado estéril 50x50 cm pcte com 20 unid.; Especificação: Tamanho 50cm x 50cm. Com fenestra 10cm. Material: SMS. Estéril (Esterelizado em óxido de etileno). Produto Descartável.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 98,10	Valor Total: 73.575,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos: Especificação: embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 270,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Coletor de urina sistema fechado: embalagem contendo 2000ml, Especificação: com capacidade para 2000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional) alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA.			
Quantidade: 225		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 472,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor para material perfuro, cortante 7l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 07 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor para material perfuro, cortante 13l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 1.170,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor para material perfuro, cortante 20l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 1.065,00	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze hidrófila não esteril 7,5 cm x 7,5 cm: Especificação: compressa de gaze hidrófila não esteril 100 % algodão 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm2, com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca esteril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 500 unidades).			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 1.800,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 13 fios: Especificação: 13 fios cm ² , 100% algodão, 01 unidade, não esteril.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 2.835,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 11 fios: Especificação: 11 fios cm ² , 100% algodão, 01 unidade, não esteril.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 9.450,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 9 fios: Especificação: 9 fios cm ² , 100% algodão, 01 unidade, não esteril.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 9.450,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Curativo adesivo redondo infantil: colorido, hipoalérgico para uso pós, vacina cx com 200 unidades.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 2.880,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Dispositivo para incontinência urinária com extensor nº 7: Especificação: confeccionado em pvc atóxico e flexível, esterilização em gás de oxido etileno embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, comprimento de extensão 1,30m, registrado no órgão competente.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 120,00	
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose com gaze esteril: tamanhos variados pcte com 12, esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 466,90	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Equipo de soro macro gotas: Especificação: para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de luer macho esteril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 6.300,00	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Escova endocervical: pacote com 100 unidades, Especificação: descartável para coleta citológica.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 757,50	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Espátula de Ayres descartável de madeira: Especificação: espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem contendo dado de identificação e procedência e registro em órgão competente. (pacote com 100 unidades).			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 202,50	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: Espéculo vaginal descartável grande: Especificação: esteril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 450,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 35	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: Espéculo vaginal descartável médio: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.250,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: Espéculo vaginal descartável pequeno: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 1.800,00	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de sutura de nylon com agulha 2.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,10	Valor Total: 3.165,00	
Item: 38	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de sutura de nylon com agulha 3.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,10	Valor Total: 3.165,00	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de sutura de nylon com agulha 4.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,10	Valor Total: 3.165,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m: Especificação: fita adesiva para autoclave medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 1.035,00	
Item: 41	Unidade: RL	Marca: ADPELE	Modelo:
Descrição: Fita hipoalérgica para curativo 25mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 146,90	
Item: 42	Unidade: RL	Marca: ADPELE	Modelo:
Descrição: Fita hipoalérgica para curativo 50mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 375,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Fixador de lâmina álcool/spray: especificações: polietilenoglicol ou polipropilenoglicol, em álcool etílico para fixação de lâminas, concentração de 100ml.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 1.512,00	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi nº 11: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 1.597,50	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 1.597,50	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi nº 21: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 1.597,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Item: 47	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi nº 24: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 958,50	
Item: 48	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Lâmina fosca, caixa com 50 unidades: Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76 mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa contendo 50 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 750,00	
Item: 49	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Lanceta: aço inoxidável, trifacetada, ultrafina, descartável, estéril cx com 100 unid., Lancetas com espessura ultrafina: 30G com ponta triangular para punção indolor, Penetração consistente formato universal. Produto esterilizado por radiação gama. Caixa contendo 50 unidades.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 21,10	Valor Total: 15.825,00	
Item: 50	Unidade: RL	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Lençol hospitalar de papel, rolo com 70cm x 50m: Especificação: Lençol hospitalar fabricado em celulose virgem 100%; com 50 m de comprimento; Produto não estéril e de uso único; conservar em local seco para manter a integridade do produto.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 2.475,00	
Item: 51	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 450,00	
Item: 52	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,5: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 540,00	
Item: 53	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 1.800,00	